Договор о долгосрочном сотрудничестве ДОУ и родителей ребёнка, посещающих консультативный пункт.
«        » ______________20___г.

п. Красный Октябрь

Консультативный пункт в лице руководителя МОУ Краснооктябрьской СОШ Спеховой А.А., именуемый в дальнейшем Консультативный пункт, с одной стороны,

 и ______________________________________________________________________

                                                               (Ф.И.О.)

Именуемый(ая) в дальнейшем Родитель (законный представитель), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Сотрудничество в области обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания и развития ребёнка:

____________________________________________________________________________

                                                           (Ф.И.О. ребёнка)

      2. Обязательства сторон
      2.1. Консультативный пункт обязуется:
            2.1.1. Предоставить ребёнку в возрасте от 1 года до 7 лет и родителям (законным представителям) детей, не посещающих детские образовательные учреждения, психолого-педагогическую помощь из нижеследующего перечня (конкретный объём и состав помощи определяются ведущим специалистом исходя из реальных нужд и возможностей ребёнка, а также возможностей консультативного пункта):
     - диагностика различных сфер развития ребёнка;

     - психолого-педагогические консультации;

     - определение уровня готовности ребёнка к школе;

     - содействие в социализации детей дошкольного возраста;

     - информационная помощь.

      2.2. Родители обязуются:
            2.2.1. Активно участвовать в работе консультативного пункта, выполняя рекомендации ведущих специалистов.
            2.2.2. В случае невозможности приехать на встречу в заранее согласованное время своевременно уведомлять об этом специалиста или, в крайнем случае, информировать других сотрудников.
            2.2.3. в случае порчи или утраты игровых средств и другого оборудования компенсировать ущерб.

3. Действие договора
    3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение года.

    3.2. Договор пролонгируется автоматически ежегодно при отсутствии возражений с обеих сторон.

    3.3. Договор расторгается при достижении ребенком возраста 7 лет.

    3.4. Действие договора прекращается досрочно, если проблемы развития ребенка разрешились, а также при физической невозможности продолжать сотрудничество.

    3.5. Действие договора прекращается при неявке на занятия без уважительных причин более трех раз.

    3.6. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае невыполнения противоположной стороной своих обязательств.

4. Особые условия
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ними, будут решаться путем переговоров между участниками.

5. Дополнительные сведения

Настоящий договор составлен в двух экземплярах: один хранится в Консультативном пункте, другой – у Родителя.

6. Реквизиты и подписи сторон.
МОУ Краснооктябрьская СОШ

Родитель (законный представитель)

152191 Ярославская область

ФИО____________________________

Борисоглебский район

ул. Первомайская, д. 1

ИНН/КПП: 7614003430/761401001

Р/с 40204810600000000030

в ГРКЦ ГУ Банка России

по Ярославской области

г. Ярославль

БИК 047888001

УФК по Ярославской области

Управления финансов 02802080154

Лиц. счет 803020020